
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 1 di 5

COPIA

Comune di Fonni
Provincia di Nuoro

Area Socio Culturale
Determinazione n. 57 del 22/04/2021

Proposta di settore n. 17 del 22/04/2021

Oggetto: PROCEDURA DI APPALTO PER IL SERVIZIO ASILO NIDO. PERIODO 2021/2024 . APPROVAZIONE ATTI DI
GARA.

Il Responsabile del Servizio

VISTO il Decreto Sindacale n. 02/2021, con il quale il Sindaco ha affidato la Responsabilità dell’Area Socio-

Culturale alla dipendente Verachi Rosanna

VISTA la L.R. n. 23/05, art. 21 la quale dispone che i Comuni dell’ambito territoriale e l’Azienda Sanitaria

provvedano alla programmazione e alla realizzazione del sistema integrato dei servizi alla persona e

all’attuazione locale dei livelli essenziali sociali e sociosanitari attraverso il Piano Locale Unitario dei Servizi;

Visto il Piano socio assistenziale 2021/2023

RITENUTO di dover provvedere all'appalto del Servizio Gestione Asilo Nido per il periodo 01/07/2021

-30/06/2024 mediante Asta Pubblica, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la

 normativa  di riferimento  e'  quella contenuta nel D. Lgs 50 del 18/04/2016 per un importo

omnicomprensivo di Euro 737.858.83 oltre L’IVA e comprensiva degli oneri di sicurezza pari a € 3.200.00.

VISTI gli atti relativi alla procedura d’appalto prescelta costituita da:

- Avviso di gara;

- Disciplinare di gara

- Capitolato d’appalto

- Patto di integrità;

- DUVRI

- Modello domanda di ammissione

- Modello di offerta

 VISTO



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 2 di 5

 il Piano Socio Assistenziale 2020/2021.
 il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;
 il Regolamento comunale sui controlli interni;
 VISTO
 VISTO il DUP 2021/2023 approvato con delibera C.C. n. 12 del 22.03.2021
 VISTO il bilancio per l'esercizio finanziario 2021/2023 approvato con delibera C.C. n. 13 del

22.03.2021

Di dare atto che l’impegno di cui trattasi non è frazionabile in dodicesimi

DI DARE ATTO CHE il soggetto che adotta il presente provvedimento non si trova in alcuna delle
cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di
comportamento e alla normativa anticorruzione, e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di
conflitto d'interesse in relazione all'oggetto dell'atto, con riferimento alla normativa in tema di
prevenzione della corruzione;

Per i motivi sopra esposti e tutti richiamati:

DETERMINA

1. di stabilire di appaltare il servizio Asilo Nido per il periodo 01/07/2021- 30/06/2024 mediante

Appalto pubblico, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa.

2. La normativa di riferimento e' quella contenuta nel D. Lgs 50 del 18/04/2016 mediante procedura

telematica ai sensi dell’art 60 e 71 e per un importo omnicomprensivo di Euro 737.858.83

compresi gli oneri di sicurezza pari a € 3.200.00 e oltre l’IVA se dovuta.

3. di pubblicizzare la gara mediante avviso da affiggere:

 Albo Pretorio del Comune ,presso il sito istituzionale del Comune di Fonni

 Sito della RAS sezione dedicata ai servizi agli enti locali

 Gazzetta Ufficiale

 Quotidiano a tiratura regionale e a tiratura nazionale

 Bollettini di informazione per le imprese quali Bollettino degli Appalti e Info Appalti.

4. di approvare l'avviso di gara, il capitolato d’appalto il patto di integrità che allegati al presente atto

ne costituiscono parte integrante

5. Di dare atto che la commissione aggiudicataria sarà nominata con successivo atto.

6. Di dare atto che la copertura finanziaria per la complessiva spesa triennale di € 777.951.78 negli anni
2021/2022/2023 sarà garantita all’interno del capitolo 1386 del bilancio triennale 2021/2023.,come
segue:

7. Annualità 2021 € 129.658.63
8. Annualità 2022 € 259.317.26
9. Annualità 2023 € 259.317.26

mentre la quota relativa al 2024 pari a € 129.658.63 sarà inserita nel bilancio triennale 2022/2024.
Di dare atto che la presente determinazione ha il seguente numero CIG.8675269274

Non è soggetta a CUP.



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 3 di 5

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio
Pinna Michelina Verachi Rosanna



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 4 di 5

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità tecnica con parere Favorevole.

Fonni, 22/04/2021

Il Responsabile del Servizio
Verachi Rosanna

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell'art. 153 del D. Lgs. n.267/2000, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della spesa con parere Favorevole.

Fonni, 22/04/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Carta Mario



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 5 di 5

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia del presente atto viene pubblicata in data odierna mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune per
rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art.47 comma 1°, della legge 142/90.

Fonni, 27/04/2021

L'addetto alle Pubblicazioni
Verachi Rosanna

ATTESTAZIONE DI COPIA CONFORME

È copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Fonni, lì ________________________

Il Responsabile del Servizio


